

Field's Ejer II A/S

**Arne Jacobsens Allé 16, 2. sal
2300 København S**

CVR-nr. 27 46 58 97

Årsrapport for 2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 24. juni 2016

Bjørn Allentoft
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	13
Balance 31. december	14
Noter til årsrapporten	16

Selskabsoplysninger

Selskabet

Field's Ejer II A/S
Arne Jacobsens Allé 16, 2. sal
2300 København S

CVR-nr.: 27 46 58 97
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Hjemsted: København

Bestyrelse

Bjørn Allentoft, formand
Philippe Grenet
Brian Jensen

Direktion

Philippe Grenet, direktør

Revision

Deloitte
Statsautoriseret revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabet indgår i Steen & Strøm Holding A/S koncernen.

Selskabets hovedaktivitet er i samarbejde med søsterselskabet Field's Ejer I A/S og via deltagelse som interessent i Field's Copenhagen I/S, at forestå driften af og den fortsatte merkantile udvikling af shoppingcentret Field's i Ørestaden.

Aktiviteter og økonomiske forhold

Field's omfatter et detailhandelsareal på 65.000 m² og et samlet udlejningsareal på 74.000 m². Hertil disponerer centret over knap 3.500 P-pladser, der alle er beliggende i parkeringskældre under butikscentret.

I 2015 har Field's fortsat den positive udvikling. Detailomsætningen i centret er øget med 3% i forhold til 2014 efter 4% stigning i 2014. Kundetallet er øget med 4% mod 1% i 2014, det samlede kundetal er således omkring 7,8 millioner gæster. Denne udvikling kan primært henføres til åbning af en biograf i august 2015 samt efterfølgende opgradering af centerets Food lounge, der er med til at udvide centerets tilbud som destination og således understøtter Field's status på som super regionalcenter. Udviklingen i omsætning og besøgstal er sket i et i øvrigt stagnerende marked. En yderligere medvirkende faktor til de gode resultater er, at Field's har meget konkurrencedygtige åbningstider på både hverdage og lørdage/søndage. Field's har desuden oplevet en del aktivitet på udlejningssiden resulterende i enten gennemførte udlejninger, eller med fortsatte lejerdrøftelser til følge. Med ovennævnte udvidelse samt den igangværende udlejningsaktivitet og centerets fortsatte positive udvikling, forventes udlejningsgrad og omsætning yderligere øget i 2016.

Field's har løbende fokus på en minimering af de serviceomkostninger, som lejerne betaler i tillæg til lejen. Optimeringen omfatter såvel fastlæggelse af det ønskede serviceniveau, som programmer for optimering af indkøbsfunktionen. I forbindelse med dette arbejde er et fokusområde løbende vurdering af ejendomsskattebetalingen. Et resultat af dette arbejde er, at Field's ved udgangen af året har fået medhold i vores klage over fastsættelse af grundskyld og fradrag for forbedringer, hvilket medfører en forventet tilbagebetaling af ejendomsskat og tilhørende afsavnsrenter på mio. kr. 59 for årene 2008 til 2014. Den væsentligste del af tilbagebetalingen vil blive returneret til centrets lejere, men en andel på mio. kr. 27 forventes at tilfalde Field's. Dette som følge af lejemål, hvor Field's oprindeligt har afholdt serviceomkostningen og som følge af modtagne afsavnsrenter.

Den igangværende sag vedrørende Field's stormagasins udformning, rejst af De Samvirkende Købmænd mod Natur- og Miljøklagenævnet resulterede i 2014 i en underkendelse af Københavns Kommunes fornyede byggetilladelse af centrets Stormagasin. Udover at vi er uenige i klagenævnets vurdering af byggetilladelsen er vi også af den opfattelse, at De Samvirkende Købmænd ikke er klageberettiget i sagen. På dette grundlag har vi valgt at indbringe sagen for domstolens vurdering i december 2014, og denne proces er stadig igangværende. De eventuelle, pågældende ombygningsarbejder afventer, at der foreligger en endelig og ubetinget byggetilladelse.

Ledelsesberetning

Dagsværdien af butikscentret, Field's, andrager pr. 31. december 2015 mio. kr. 4.266, hvortil kommer værdien af projektomkostninger og byggeretter omkring Field's på mio. kr. 312, i alt en værdi på mio. kr. 4.578. I forhold til den sammenlignelige værdi pr. 31. december 2014 på mio. kr. 4.307, og under hensyntagen til årets investering, er årets værdiregulering positiv med netto mio. kr. 149. Beløbet sammensætter sig af en positiv værdiregulering vedrørende selve butikscentret på mio. kr. 121 og en tilbageførsel af nedskrivning af projektomkostninger og byggeretter omkring Field's på mio. kr. 28. Denne værdiregulering kan i det væsentligste henføres til en ændring af afkastkravet/Exit cap rate fra 5,5% i 2014 til 5,4 % i 2015. Denne forbedring er en konsekvens af den fortsat stabile performance, og et afkastkrav på 5,4% ved eventuelt salg vurderes som realistisk sammenholdt med gennemførte transaktioner for lignende aktiver.

Projektomkostninger og byggeretter omkring Field's omfatter værdien af byggeretter på i alt 62.000 m² byggeret. Endvidere er der erhvervet en option på yderligere 16.000 m². Projektmulighederne omfatter dermed i alt 78.000 m². Der arbejdes løbende med identifikation af udviklingsmuligheder, som kan understøtte centerets udvikling yderligere.

Årets resultat i Field's Copenhagen I/S opgjort før af- og nedskrivninger (EBITDA), herunder dagsværdiregulering af gæld og ejendomme, blev på mio. kr. 199 mod en forventning på mio. kr. 170 (erklæret forventning før skat og værdireguleringer på mio. kr. 150, reguleret for forventede finansudgifter på mio. kr. 20).

Årets resultat opgjort før skat blev på mio. kr. 163. Resultatet er væsentligt over forventningen for året, hvilket primært kan henføres til den førnævnte refusion af ejendomsskatter, den positive udlejningssituation samt en positiv værdiregulering af butikscenter og byggeretter. Der henvises iøvrigt til Årsrapporten for Field's.

Egenkapitalen ved årets udgang udgør mio. kr. 686.

Forventet udvikling

Det kommende år vil fortsat have fokus på den videre forretningsmæssige udvikling af Field's, herunder yderligere integration af førnævnte udvidelse med biograf. Med den nuværende positive udvikling af Field's forventes der således fremadrettet yderligere positiv udvikling i dagsværdien af centret.

For 2016 forventes samlet et resultat i niveauet mio. kr. 95 før værdireguleringer, herunder dagsværdiregulering af gæld.

Redegørelse for samfundsansvar

Initiativer vedrørende CSR er vigtige strategielementer i koncernens managementarbejde og i driften af det enkelte shoppingcenter, herunder Field's. For uddybning heraf henvises til ledelsesberetningen for moderselskabet Steen & Strøm Holding A/S.

Ledelsesberetning

Særlige risici

Interessentskabet er underlagt de generelle risici, der er forbundet med aktiviteten. Disse er alle relateret til butikcentre og dermed indirekte til udviklingen i og konjunkturerne for forbruget samt til inflations- og renteutviklingen. I forhold til ejendomsbranchen generelt, betyder dette en mindre risiko.

Finansieringen af Field's er delvist sikret via indgåede rentesikringsaftaler og renterisikoen er dermed reduceret.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet 2015.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Andre eksterne omkostninger		0	-23
Bruttoresultat		0	-23
Resultat før finansielle poster		0	-23
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		166.879	205.226
Finansielle omkostninger	1	<u>-3.543</u>	<u>-5.303</u>
Resultat før skat		163.336	199.900
Skat af årets resultat	2	<u>-31.327</u>	<u>-48.098</u>
Årets resultat		<u>132.009</u>	<u>151.802</u>
 Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		166.879	205.226
Overført resultat		<u>-34.870</u>	<u>-53.424</u>
		<u>132.009</u>	<u>151.802</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Aktiver			
Kapitalandele i associerede virksomheder	3	<u>1.230.080</u>	<u>1.057.515</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>1.230.080</u>	<u>1.057.515</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>1.230.080</u>	<u>1.057.515</u>
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>4.759</u>	<u>4.377</u>
Tilgodehavender		<u>4.759</u>	<u>4.377</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>4.759</u>	<u>4.377</u>
Aktiver i alt		<u>1.234.839</u>	<u>1.061.892</u>

Balance 31. december

	<u>Note</u>	<u>2015</u> t.kr.	<u>2014</u> t.kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		<u>684.695</u>	<u>548.336</u>
Egenkapital	4	<u>685.695</u>	<u>549.336</u>
Hensættelse til udskudt skat	5	<u>141.068</u>	<u>108.023</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>141.068</u>	<u>108.023</u>
Gæld til tilknyttede virksomheder		408.069	404.525
Anden gæld		<u>7</u>	<u>8</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>408.076</u>	<u>404.533</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>408.076</u>	<u>404.533</u>
Passiver i alt		<u><u>1.234.839</u></u>	<u><u>1.061.892</u></u>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Noter til årsrapporten

	2015 <u>t.kr.</u>	2014 <u>t.kr.</u>
1 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.543	5.303
	<u>3.543</u>	<u>5.303</u>
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat (sambeskatningsbidrag)	-6.336	-5.451
Regulering af udskudt skat	33.045	53.548
Regulering af betalbar skat, tidligere år	4.618	1
	<u>31.327</u>	<u>48.098</u>
3 Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2015	166.273	166.273
Kostpris 31. december 2015	166.273	166.273
Værdireguleringer 1. januar 2015	891.242	681.633
Årets resultat	166.879	205.226
Årets regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	5.686	4.383
Værdireguleringer 31. december 2015	1.063.807	891.242
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	<u>1.230.080</u>	<u>1.057.515</u>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Field's Copenhagen I/S	København	50%	2.460.160	333.758

Noter til årsrapporten

4 Egenkapital

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	1.000	548.336	0	549.336
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	5.686	0	5.686
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	-36.206	36.206	0
Årets resultat	0	166.879	-34.870	132.009
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	-1.336	-1.336
Egenkapital 31. december 2015	1.000	684.695	0	685.695

Selskabskapitalen består af 1.000 aktier a nominelt t.kr. 1. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	2015 t.kr.	2014 t.kr.
5 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2015	108.023	54.474
Regulering udskudt skat, indeværende år	33.045	53.549
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2015	141.068	108.023

Noter til årsrapporten

6 Eventualposter mv.

Field's Ejer II A/S deltager i interessentskabet Fields Copenhagen I/S. Samlede aktiver og gæld i interessentskabet udgør pr. 31. december 2015 henholdsvis t.kr. 4.912.388 og t.kr. 2.452.228.

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Steen & Strøm Holding A/S og dette selskabs øvrige datterselskaber. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabslovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på udbytte, renter og royalties for disse selskaber. De sambeskattede selskaber hæfter solidarisk for den samlede skatteforpligtelse.

7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Field's Ejer II hæfter solidarisk med Field's Ejer I for alt mellemværender Field's Copenhagen I/S har med Danske Bank. Pr. 31. december 2015 har Field's Copenhagen I/S likvider på t.kr. 9 hos Danske bank.

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Bestemmende indflydelse

Steen & Strøm Holding A/S, København, der er eneaktionær.

Øvrige nærtstående parter

Steen & Strøm Danmark A/S, København

Transaktioner

Transaktionerne med Steen & Strøm Danmark A/S har omfattet levering til selskabet af ledelsesmæssige og administrative ydelser. Herudover har transaktionerne alene omfattet mellemregningsforhold/finansiering.

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter og ejerforhold (Fortsat)

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet Steen & Strøm Holding A/S.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

Klépiere S.A., Paris, Frankrig.

Koncernrapporten for Steen & Strøm Holding A/S.

Navn og hjemsted for modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Steen & Strøm Holding A/S, Arne Jacobsens Allé 16, 2., 2300 København S.

Koncernregnskaberne kan rekvireres ved henvendelse til de respektive selskaber.